



## **FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO"**

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA  
A CARATTERE SCIENTIFICO DI DIRITTO PUBBLICO  
AMMINISTRAZIONE  
STRUTTURA PROVVEDITORATO  
27100 PAVIA - V.le Golgi, 19  
Cod. Fiscale n. 00303490189 - Partita IVA n. 00580590180

### **PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA OCCORRENTE PER 48 MESI ALLA FONDAZIONE I.R.C.C.S. POLICLINICO "SAN MATTEO"**

## **CHIARIMENTI**

1)

**DOMANDA:**

IN RIFERIMENTO AL PUNTO "M" PAGINA 4 DEL DISCIPLINARE DI GARA, RIGUARDANTE LA "DICHIARAZIONE RELATIVA AL POSSESSO DA PARTE DELLA DITTA CONCORRENTE DELL'AUTORIZZAZIONE PREFETTIZIA RILASCIATA DALLA PREFETTURA DI PAVIA"

LA NOSTRA DITTA E' IN FASE DI ACQUISIZIONE DI TALE AUTORIZZAZIONE PREFETTIZIA, IL SUO MANCATO POSSESSO E' CAUSA DI ESCLUSIONE DALLA GARA?

**RISPOSTA:**

LA MANCATA PRESENTAZIONE DELL'AUTORIZZAZIONE PREFETTIZIA RILASCIATA DALLA PREFETTURA DI PAVIA AD EFFETTUARE SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA SIA SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI PAVIA, SIA SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI BELGIOIOSO E' CAUSA DI ESCLUSIONE DALLA GARA COME SPECIFICATO DALL'ART. 2 DEL DISCIPLINARE.

2)

**DOMANDA:**

ALL'ART. 3 DEL CAPITOLATO SPECIALE - DESCRIZIONE SERVIZIO VENGONO RIPORTATI GLI ORARI MA NON I GIORNI NEI QUALI IL SERVIZIO DEVE ESSERE EFFETTUATO PRESSO LE PORTINERI; SI INTENDE SERVIZIO PER 365 GIORNI ALL'ANNO?

NEL CASO IN CUI IL SERVIZIO FOSSE EFFETTIVAMENTE SUI 365 GIORNI DOBBIAMO SOLLE VARE UN'ECCEZIONE SULL'IMPORTO ANNUO INDICATO COME BASE D'ASTA, SUDDIVIDENDO L'IMPORTO PER IL NUMERO DELLE ORE DI SERVIZIO, IL CANONE ORARIO RISULTANTE NON SAREBBE CONGRUO PER LA TIPOLOGIA DEL SERVIZIO STESSO DI GUARDIA ARMATA.

ALLEGHIAMO LA TABELLA MINISTERIALE RIPORTANTE I COSTI ORARI DEL SERVIZIO DI GUARDIA GIURATA ARMATA.

RISPOSTA:

IL SERVIZIO E' DA INTENDERSI PER 365 GIORNI L'ANNO.

SI CONFERMA LA BASE DI GARA RIPORTATA NEL DISCIPLINARE.

3)

DOMANDA:

IN RIFERIMENTO ALL'ART. 2 PUNTO A) DEL DISCIPLINARE DI GARA, SI RICHIEDE LA SEGUENTE PRECISAZIONE: SICCOME LA NOSTRA SOCIETA' COLLABORA, A FAR TEMPO DAL 1992, CON UN UNICO SITITUTO DI CREDITO CHE RILASCERA' IDONEA DICHIARAZIONE COME RICHIESTO DAL SOPRA CITATO ARTICOLO, SARA' POSSIBILE PER NOI PRESENTARE UNA SOLA DICHIARAZIONE BANCARIA E NON DUE COME PREVISTO OPPURE CIO' COMPORTERA' MOTIVO DI ESCLUSIONE DALLA GARA?

RISPOSTA:

E' POSSIBILE PRESENTARE ANCHE UNA SOLA DICHIARAZIONE BANCARIA, PURCHE' INTEGRATA DA QUALSIASI ALTRO DOCUMENTO IDONEO (ES. ULTIMO BILANCIO)

4)

DOMANDA:

ALLA PAGINA 4, LETTERA L DELL'ART. 2 DEL DISCIPLINARE DI GARA SI LEGGE: "DICHIARAZIONE AI SENSI DELL'ART. 7 DEL CAPITOLATO SPECIALE DI GARA CHE VERRA' COSTITUITA IDONEA POLIZZA ASSICURATIVA QUALORA LA DITTA RISULTASSE AGGIUDICATARIA"

SI DOMANDA SE DOVRA' COSTITUIRE UN'ASSICURAZIONE AD HOK PER IL SERVIZIO IN QUESTIONE, OPPURE, PIU' VEROSIMILMENTE, SE TRATTASI DI POLIZZA ASSICURATIVA RCT/RCO/RCC DI CUI LA SCRIVENTE è IN POSSESSO.

RISPOSTA:

DOVRA' ESSERE COSTITUITA UN'ASSICURAZIONE AD HOK PER IL SERVIZIO IN QUESTIONE, AVENTE LE CARATTERISTICHE DI CUI ALL'ART. 7 DEL CAPITOLATO SPECIALE.

5)

DOMANDA:

CON RIFERIMENTO ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA OCCORRENTE PER 48 MESI, A SEGUITO DI QUANTO RILEVATO DAL NOSTRO DIRETTORE TECNICO IN FASE DI VALUTAZIONE DEL SUCCITATO BANDO, SIAMO AD ESPORRE LA NOSTRA OSSERVAZIONE IN MERITO

ALLA NON CONGRUITA' DELL'IMPORTO POSTO A BASE D'ASTA PER I SERVIZI SPECIFICATI NEL CAPITOLATO.

DALLE NOSTRE RILEVAZIONI, INFATTI, NE RISULTEREBBE UNA TARIFFA ORARIA PER PRESTAZIONI DI GPG CON ATTIVITA' DI VIGILANZA ARMATA GIA' INFERIORE ALLE TABELLE MINISTERIALI IN VIGORE, ANCOR PRIMA DELL'EVENTUALE RIBASSO CHE ANDREMO AD APPLICARE.

RISPOSTA:

SI CONFERMA LA BASE DI GARA RIPORTATA NEL DISCIPLINARE.

6)

DOMANDA:

PREMESSO CHE LA BASE D'ASTA E' PARI AD € 400.000,00 E CHE L'ART. 8 DEL DISCIPLINARE PREVEDE CHE "L'IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO POSTO A BASE DI GARA E' DI € 100.000,00 + I.V.A. E, PERTANTO, NON SARANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE OFFERTE ECONOMICHE CHE COMPORTINO UN IMPORTO COMPLESSIVO ANNUO PARI O SUPERIORE A DETTO IMPORTO".

CONSIDERATO CHE DAL CALCOLO EFFETTUATO DOVREBBE APPLICARSI UNA TARIFFA ORARIA PARI O INFERIORE AD € 17,12, SI CHIEDE SE EFFETTIVAMENTE DEBBA APPLICARSI TALE TARIFFA O SE SIA POSSIBILE L'APPLICAZIONE DI UNA TARIFFA DIVERSA.

RISPOSTA:

SI CONFERMA LA BASE DI GARA RIPORTATA NEL DISCIPLINARE.